2020年３月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役会長 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 執行役員CFO 大 塚 義 人

（ TEL. 03-6261-6931）

子会社株式評価損(個別)及び固定資産除却損(個別)の計上に関するお知らせ

 当社は2019年12月期決算において（2019年１月１日～2019年12月31日）におきまして下記のとおり

子会社株式評価損(個別)、固定資産除却損(個別)を計上することになりましたのでお知らせいたしま

す。

記

１. 子会社株式評価損（個別）の計上について

当社の連結子会社であるEffyis社の財政状態及び業績等を勘案した結果、2019年12月期の当社個

別決算において減損処理を行い、子会社株式評価損1,524百万円を特別損失に計上することにいたし

ました。

２. 固定資産除却損（個別）の計上について

当社が保有する固定資産（ソフトウェア）の一部につきまして、将来使用見込がなくなったこと

から、2019年12月期の当社個別決算において固定資産除却損198百万円を特別損失に計上することに

いたしました。

３. 今後の見通し

上記１の特別損失については、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算において

は消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

上記２の特別損失については、2019年２月 14日に公表いたしました 2019年 12月期決算短信

〔IFRS〕(連結)に反映しております。

以 上